



**ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

25.12.2024

№ 181-Т

г. Тамбов

**О внесении изменений в отдельные приказы департамента цен и тарифов  
Тамбовской области**

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», подпунктом «а» пункта 9 постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» с целью приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством Российской Федерации, на основании Положения о департаменте цен и тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением Главы Тамбовской области от 13.12.2022 № 57, и решения правления департамента цен и тарифов Тамбовской области (протокол от 25.12.2024 № 72) **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приложение № 1 к приказу департамента цен и тарифов Тамбовской области от 18.12.2024 № 167-т «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации потребителям в системе горячего водоснабжения от ЦТП 50, расположенного по адресу: г. Тамбов, ул. Б. Васильева, военный городок № 3, войсковая часть 54607, на 2025–2029 гг.» следующие изменения:

в подпункте 1.2 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77»;

в подпункте 2.2 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

2. Внести в приложение № 1 к приказу департамента цен и тарифов Тамбовской области от 18.12.2024 № 155-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Квадра – Генерирующая компания» потребителям г. Тамбова, на 2025–2029 гг.» следующие изменения:

в подпункте 1.2 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77»;

в подпункте 2.2 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

3. Внести в приложение № 1 к приказу департамента цен и тарифов Тамбовской области от 18.12.2024 № 159-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Тамбовтеплосервис» единой теплоснабжающей организации акционерному обществу «Квадра – Генерирующая компания», на 2025–2029 гг.» следующее изменение:

в подпункте 1.2 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77».

4. Внести в приложение № 1 к приказу департамента цен и тарифов Тамбовской области от 18.12.2024 № 157-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Тамбовская теплоэнергетическая компания» единой теплоснабжающей организации акционерному обществу «ГТ Энерго», на 2025–2029 гг.» следующее изменение:

в подпункте 1.2 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77».

5. Внести в приложение № 1 к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области от 16.11.2022 № 128-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Тамбов-15», на 2023 – 2025 гг.» (в редакции от 18.12.2024) следующие изменения:

в подпункте 1.5 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77»;

в подпункте 2.5 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

6. Внести в приложение № 1 к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области от 15.12.2021 № 170-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью БП-ЭНЕРГОСЕРВИС», на 2022 – 2026 гг.» (в редакции от 18.12.2024) следующие изменения:

в подпункте 1.7 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77»;

в подпункте 2.7 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

7. Внести в приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской области от 16.11.2022 № 144-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «ГТ Энерго» потребителям г. Тамбова, на 2023–2027 гг.» (в редакции от 18.12.2024) (далее - приказ), следующие изменения:

в приложении № 1 к приказу:

в подпункте 1.5 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77»;

в подпункте 2.5 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

в приложении № 2 к приказу:

в подпункте 1.5 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

8. Внести в приказ департамента цен и тарифов Тамбовской области от 14.12.2023 № 157-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Тамбовтеплосервис» на 2024–2028 гг.» (в редакции от 18.12.2024) (далее - приказ), следующие изменения:

в приложении № 1 к приказу:

в подпункте 1.4 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77»;

в подпункте 2.4 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

в приложении № 2 к приказу:

в подпункте 1.4 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52».

9. Внести в приложение № 1 к приказу департамента цен и тарифов Тамбовской области от 14.12.2023 № 162-т «Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую ресурсоснабжающими организациями потребителям Тамбовской области на 2024–2028 гг.» (в редакции от 18.12.2024) следующие изменения:

в подпункте 1.4 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77»;

в подпункте 2.4 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «39,78» заменить цифрами «40,52»;

в подпункте 3.4 в строке «Компонент «холодная вода», руб/м<sup>3</sup> цифры «33,15» заменить цифрами «33,77».

10. Направить настоящий приказ для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), в газете «Тамбовская жизнь» и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

11. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его первого официального опубликования.

Директор департамента



С.А. Варкова